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Punkt 1: Beslutning: Kompensation for afskrivning af fordringer

18/30693

Indledning

Regeringen godkendte i efteråret en økonomisk kompensation til kommunerne på grund af den manglende
gældsinddrivelse fra SKAT. En del af den økonomiske kompensation skal kommunen afskrive og en del af
kompensationen kan kommunen vælge at afskrive.

 

 

Retsgrundlag

Reglerne for aflæggelse af regnskab fremgår af Økonomi- og Indenrigsministeriets budget- og regnskabssystem for
kommuner.

Relation til vision og tværgående politikker

Sagen har ingen særskilt relation til vision og tværgående politikker.

Sagsfremstilling

Der er indgået en aftale mellem KL og Regeringen om kompensation for afskrivning af fordringerne og vilkårene for
salget af en delmængde af fordringerne, der har privatretlig karakter. I den forbindelse tilbyder Gældsstyrelsen at
kompensere en vis mængde fordringer af privatretlig karakter fra kommunerne med henblik på efterfølgende
afskrivning. Derudover kompenserer Gældsstyrelsen uden videre for øvrige fordringer.

 

Gældsstyrelsen tilbyder afskrivning af fordringer, hvor det vurderes at omkostningerne ved at forsøge at inddrive
gælden vil overstige gældens reelle værdi. Det drejer sig om fordringer med relativ lav værdi og hvor skyldneren har
lav eller ingen betalingsevne.

 

Det betyder, at Helsingør Kommune får en ekstraordinær afskrivning på i alt 8,9 mio. kr. Heraf vil 7,2 mio. kr. være
automatiske afskrivninger (øvrige fordringer) og 1,7 mio. kr. vil være afskrivninger betinget af køb (privatretlige
fordringer).

 

For fordringerne af privatretlig karakter tilbyder Gældsstyrelsen at købe afskrivningerne på 1,7 mio. kr. og give en
kompensation på 345.040,96 kr. Da fordringerne netop er vurderet for dyre til at inddrive, anbefales det at tage imod
dette tilbud fra Gældsstyrelsen. Der skal senest svares på tilbuddet inden den 16 november inden kl. 15. Helsingør
Kommune har bedt om udsættelse til den 26. november hos Gældsstyrelsen men har fået afslag herpå.

 

I tilfælde af at der takkes nej til Gældsstyrelsens tilbud om kompensation, vil Gældsstyrelsen retskraftsvurdere hver
enkelt restance. Størstedelen vil herefter formentlig blive afskrevet som værende forældede og resten vil de beholde
og prøve at inddrive. Men der er tale om ressourcesvage borgere med meget lille indkomst, så på sigt vil disse for en
stor del blive afskrevet som ikke inddrivelige.

 

For øvrige fordringer vil der ske en automatisk afskrivning på 7,2 mio. kr., hvoraf kommunen vil blive kompenseret for
2,4 mio. kr. Denne kompensation kan kommunen ikke sige nej til.

 

I alt vil kommunen blive kompenseret med 2,7 mio. kr.

 



 

Økonomi/Personaleforhold

Sagen har ikke afledte konsekvenser for økonomi og personaleforhold.

Kommunikation/Høring

Sagen afgøres i Byrådet.

---------------------

Sagen giver ikke anledning til særskilt kommunikation/høring.

Indstilling

Center for Økonomi og Ejendomme indstiller,

1. at den ekstraordinære afskrivning på 7,2 mio. kr. tages til orientering.
2. at Helsingør Kommune benytter sig af Gældsstyrelsens tilbud om kompensation på 345.040,96 kr.

Beslutninger Økonomiudvalget 2018-2021 den 15-11-2018

Ad 1:  Orientering foretaget.

 

Ad 2: Indstillingen anbefales.

Bilag

Brev til Helsingør Kommune fra Gældsstyrelsen
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